
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                              n° 574        del  23/04/2013 
 

 
SERVIZIO N. V 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Progetto Life 08 NAT/IT/000332 – Azione E1 (assistenza al projet management)  -  
 D.D. n. 47/2011 e D.D. n. 118/2012  - Affidamento incarico alla Societa’ Biodiversita’  
 sas – Liquidazione e pagamento corrispettivo  contrattuale  anno 2012 (CUP:  

F48F0900012006 - CIG:   0793905F1D ) .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemilatredici, addì ventitre del mese di aprile alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

 
 

IL SEGRETARIO 
 
 

VISTA la proposta di determinazione redatta dall’Ufficio Contratti Sig.ra Morganti Fioranna riguardante: 
“Progetto Life 08 NAT/IT/000332 – Azione E1 (assistenza al projet management)  - D.D.,  ., n. 47/2011 e 
D.D., n. 118/2012   - Affidamento incarico alla Societa’ Biodiversita’ sas – Liquidazione e pagamento 
corrispettivo  contrattuale  anno 2012 (CUP:  F48F0900012006 - CIG:   0793905F1D )”; 

CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può essere 
approvata integralmente; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 41 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 
del 02.04.1998; 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N.  5 ; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato 
nei termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 45 del 
07/11/2012 – Supplemento n. 142; 

DETERMINA 

1. Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di determinazione che, allegata al 
presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 23.400,00 al Cap. 888.00/RR.PP. 2012 come meglio 
specificato in proposta. 

 
 
 
BG (UD 0574/13)



 

  

 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
CO - 2013 - 24 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  CONTRATTI 
 
 
OGGETTO: PROGETTO LIFE 08/NAT/IT/000332 - AZIONE E1 (assistenza al projet management) - D.D., 

47/2011 E D.D. , N. 118/2012 - AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETA' BIODIVERSITA' 
SAS - LIQ.E PAGAMENTO CORRISPET.CONTRATTUALE-CUP:F48F0900012006-CIG 
0793905F1D 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

888.00  2012  23.400,00 73 31/01/2012 118 31/01/2012
 
 
Si attesta che le somme soprariportate liquidate con il presente atto trovano copertura finanziaria nei 

Capitoli del bilancio corrente sopradescritti, e che agli stessi sono già state attribuite in quanto 

facenti parte degli impegni assunti con gli atti soprarichiamati e, per cui già registrate nelle scritture 

contabili dell'Ente, ai numeri d'ordine indicati. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 
 
Attestazione di avvenuta pubblicazione ai sensi dell’ART. 18 LEGGE 7 AGOSTO 2012 N. 134 
"AMMINISTRAZIONE APERTA" ELENCO SOGGETTI BENEFICIARI CONTRIBUTI/CORRISPETTIVI 
 

 Il presente atto non rientra nella casistica di cui al precedente punto. 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 



 

  

 

COMUNITA' MONTANA  AMIATA  GROSSETANO    
 

Arcidosso - Casteldelpiano - Castell'Azzara - Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano - Semproniano 
 
 

 
 
OGGETTO: Progetto Life 08 NAT/IT/000332 – Azione E1 (assistenza al projet management)  - D.D.,  
., n. 47/2011 e D.D., n. 118/2012   - Affidamento incarico alla Societa’ Biodiversita’ sas – Liquidazione e 
pagamento corrispettivo  contrattuale  anno 2012 (CUP:  F48F0900012006-  CIG:   0793905F1D ).  

 
 

AL SEGRETARIO  
DIRIGENTE DI PROGRAMMA 

SEDE 
 

PREMESSO: 
 
CHE con deliberazione della G.E., n. 84 del 16.06.2008 si decideva, tra l’altro, di proporre la candidatura  
della Comunità Montana  Amiata Grossetano per ottenere il coofinanziamento  da parte della Comunità 
Europea per un progetto LIFE + denominato <<…LIFE 08 NAT/IT/000332 – Misure per la conservazione 
della chirotterofauna e dell’avifauna nella ITALIA CENTRALE: SAVE THE FLYERS …>> ai sensi del 
Regolamento CE del Parlamento  e del Consiglio Europeo , n. 614 /2007 del 23.05.2007 (LIFE+) ; 
 
CHE con D.D., n. 1152 del 04.07.2008 la Comunità Montana affidava l’incarico professionale di 
collaborazione di alta professionalità (naturalista) per la formulazione della candidatura da presentare alla 
Comunità Europea, 
 
CHE la Commissione Europea ha ammesso il progetto al finanziamento con la denominazione: 
“LIFE 08 NAT/IT/000332 – Misure per la conservazione della chirotterofauna e dell’avifauna nella ITALIA 
CENTRALE: SAVE THE FLYERS”. L’investimento  complessivo previsto dal progetto è pari ad euro 
3.322.876,00 per un contributo riconosciuto di euro 1.661.438,00 (50%); 
 
CHE è stata firmata tra la  Comunità Montana Amiata Grossetano e la Commissione Europea la prescritta 
convenzione per l’attuazione del progetto ; 
 
CHE il progetto sarà realizzato da un partenariato composto da: 
 
- Comunità Montana Amiata Grossetano (Regione Toscana); 
- Comunità Montana Esino Frasassi (Regione Marche) 
- ENEL Distribuzione  SpA Roma  
 
nel quale la Comunità Montana Amiata Grossetano assume la posizione di  “Beneficiario incaricato del 
coordinamento”  e gli altri partner di “Beneficiari associati”; 
 
CHE la G.E. con deliberazione n. 161 del 11/12/2009 approvava il progetto, rimodulato secondo le 
indicazioni della CE , prendeva atto , accentandolo, il contributo riconosciuto dalla CE ed emanava le prime 
linee di indirizzo attuative per la dirigenza; 
 
CHE la G.E. con deliberazione n. 144 del  26/11/2009 apportava le opportune variazioni, atte ad accogliere il 
contributo della CE, al bilancio di previsione esercizio finanziario 2009; 
 
 
 



 

  

CHE il progetto LIFE Natura “Save the flyers” prevede all’Azione  E1 “Project management della CMA » 
che il Project manager (il Segretario generale della Comunità Montana)  sarà affiancato da un soggetto 
esterno esperto nella gestione di progetti LIFE Natura, nella realizzazione di progetti di conservazione di 
specie e habitat, nella reintroduzione e restocking di specie minacciate e nella gestione di progetti di 
conservazione a carattere multinazionale. Il soggetto esterno opererà sotto il diretto controllo del Project 
manager della CMA ed avrà, tra gli altri, il compito di organizzare e coordinare lo svolgimento del progetto, 
partecipare agli incontri tra i beneficiari, coordinare i rapporti con la Commissione e con il gruppo esterno di 
controllo, presenziare ai sopralluoghi effettuati dal gruppo esterno di controllo, redigere i rapporti per la 
Commissione, redigere e diffondere comunicati stampa, collaborare alla realizzazione del progetto esecutivo 
della CMA; redigere il Layman’s report. 

CHE, a tal fine,  il Dirigente di Programma con D.D., n. 47 del  21/01/2011  decideva:  

<<… 
1.1 - Di affidare la prestazione di servizi attinenti all’assistenza e progettazione  naturalistica previsto 
dall’azione E1 nell’ambito del progetto “Life 08 NAT/IT/000332 – Misure per la conservazione della 
chirotterofauna e dell’avifauna nella ITALIA CENTRALE: SAVE THE FLYERS” alla Società Biodiversità 
sas di Anna Cenerini & C. - Via Santa Cristina, 6 – 58055 Rocchette di Fazio -Semproniano (GR), Codice 
Fiscale e Partita IVA n. 01141150530, iscritta alla C.C.I.A.A. di Grosseto al n. 105292, nr. R.E.A. GR 98151 
al corrispettivo di € 19.500,00 + IVA; 
La prestazione di servizi  è costituita dalle seguenti attività riguardanti l’azione E1 del progetto: 
<<… omissis …>> 
La prestazione deve essere resa entro il 31.12.2011. 
1.2 –  di approvare lo schema di contratto che regola i rapporti tra Comunità Montana e prestatore di 
servizi che unito al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale (allegato “A”) il quale 
contiene gli elementi essenziali del contratto ed in particolare la durata, il luogo della prestazione, l’oggetto 
ed il corrispettivo; 
1.3 - dare atto che la stipula del contratto avverrà nella forma di scrittura privata non autenticata 
redatta a cura dell’ufficiale rogante della Comunità Montana; la stipula per nome e per  conto della  
Comunità Montana sarà effettuata dal Dirigente diverso dall’Ufficiale rogante ai sensi dell’art. 107 comma 
3) del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267/2000 e dell’art. 41 dello Statuto vigente; 
1.4 - di impegnare la somma di euro 23.400,00 IVA compresa al Cap. 888.00/2009 dove è prevista e 
disponibile la somma necessaria da porsi a carico del progetto LIFE 08 NAT/IT/000332; 
1.5  - dare atto, altresì, che non  sono attive convenzioni Consip di cui  alla legge 488/1999, relative all' 
acquisizione di prestazioni  comparabili con quelle oggetto del presente atto.      …>> 
 
CHE in l’incarico è stato formalizzato con la stipula di apposta  convenzione,    a mezzo scrittura privata non 
autenticata , in data  05.02.2011 Ric., n. 1226 per il corrispettivo  complessivo di €  23.400,00 IVA compresa  
da corrispondersi a presentazione di regolari fatture in ragione delle prestazioni effettuate anche per stati 
d’avanzamento relativi a fasi operative funzionali e compiute . Le fatture devono essere  accompagnate da  
relazioni descrittive degli interventi effettuati. 
 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della Comunità Montana Amiata 
Grossetano n. 34 del 15.12.2011 di oggetto <<Progetto LIFE 08/NAT/IT/000332. Azione E1; DD 
47/2011. Affidamento prestazioni di servizi di assistenza al project manjement. Indirizzi tesi ad 
evitare soluzioni di continuità all’attività amministrativa. >> con cui si decide: 
<<… 1.1 di autorizzare la dirigenza di programma a prorogare per l’anno 2012 il contratto con la 
Soc. Biodiversità sas  di Anna Cenerini e Guido Ceccolini comprendente le attività di assistenza 
naturalistica al project manager necessaria alle realizzazioni  delle azioni previste per l’anno 2012 
dal cronogramma del progetto LIFE08/NAT/IT/000332, mantenendo le condizioni vigenti nel 
contratto stipulato per l’anno 2011. 
 
 
Quanto sopra in attesa che gli Organi dell’Unione possano assumere decisione in autonomia. 

 



 

  

1.1. di stabilire che la Dirigenza con propri atti di materia gestionale ottempererà alla 
disposizione di cui al precedente punto 1.1.      ..>> 
 

 
VISTA  la D.D.; n. 1606 del 30/12/2011 con cui al fine di ottemperare con urgenza alla disposizione 
sopra descritta del Commissario Straordinario della Comunità Montana si decideva di: 
 
<< 
1.1 - Di prorogare fino al 31.12.2012 la prestazione di servizi attinenti all’assistenza e progettazione  
naturalistica previsti dall’azione E1 nell’ambito del progetto “Life 08 NAT/IT/000332 – Misure per la 
conservazione della chirotterofauna e dell’avifauna nella ITALIA CENTRALE: SAVE THE FLYERS”  alla 
Società Biodiversità sas di Anna Cenerini & C. - Via Santa Cristina, 6 – 58055 Rocchette di Fazio -
Semproniano (GR), Codice Fiscale e Partita IVA n. 01141150530, iscritta alla C.C.I.A.A. di Grosseto al n. 
105292, nr. R.E.A. GR 98151 al corrispettivo di € 19.500,00 + IVA; 
La prestazione di servizi  è costituita dalle seguenti attività riguardanti l’azione E1 del progetto: 
 
<<…Attività di Project mangement, in sinergia con il Project manager interno del beneficiario, per 
l’esecuzione del Progetto LIFE 08/NAT/IT/000332 svolgendo le seguenti attività: 
Azione A.4 Progetto esecutivo 
Indicazioni tecnico-naturalistiche e/o verifica della progettazione esecutiva concernente: 

- la realizzazione di cancellate per la chiusura delle grotte (Az. C1); 
- le modifiche da effettuare alle voliere di ambientamento per la specie Milvus milvus (Az. 

C.7); 
- la realizzazione  delle mangiatoie per Milvus milvus (Az. C.7); 
 

Azione C1 Protezione delle grotte che ospitano colonie di chirotteri troglofili 
Documentazione fotografica dei lavori effettuati 
 
Azione C5 Installazione di bat-box per chirotteri forestali 
Documentazione fotografica significativa delle strutture installate  
 
Azione C6 Installazione di bat-board per chirotteri non forestali 
Documentazione fotografica significativa delle strutture installate 
 
Azione C7 Stabilizzazione delle popolazioni di Milvus Milvus 
Coordinamento tecnico- naturalistico per la realizzazione delle attività previste, in particolare le 
attività concernenti i contatti con istituzioni ed enti internazionali per il reperimento di giovani 
esemplari di Milvus milvus da rilasciare nell’area amiatina e nel Parco della Gola della Rossa  e di 
Frasassi. 
 
Azione C8 Messa in sicurezza di linee elettriche per l’avifauna 
Documentazione fotografica significativa dei lavori effettuati. 
 
Azione D1 Materiale divulgativo 
Controllo tecnico-scientifico dei prodotti divulgativi realizzati 
 
Azione D2 Installazione di pannelli informativi 
Documentazione fotografica dei cartelli informativi installati nell’area di progetto. 
 
Azione D6 Attività didattica e concorso di disegno nelle scuole elementari e medie. 
Indicazioni tecniche sulle modalità di realizzazione dell’attività didattica e del concorso. 
Supervisione delle attività svolte dai soggetti incaricati della realizzazione delle attività previste. 
 
Azione D7 Rapporti con i media 
Assistenza ai beneficiari negli eventi pubblici di presentazione e divulgazione del progetto, nella 
stesura di comunicati stampa e nella realizzazione di piccoli video per i media locali e per la rete. 
 



 

  

Azione D9 Coinvolgimento delle strutture turistiche 
Supervisione delle attività svolte dai soggetti incaricati della realizzazione delle attività previste. 
 
Azione E1 Project management 
Oltre alle attività previste concernenti ogni singola azione il soggetto incaricato opererà sotto il 
diretto controllo del Project manager della CMA ed avrà, tra gli altri, il compito di organizzare e 
coordinare lo svolgimento del progetto, partecipare agli incontri tra i beneficiari, tenere contatti 
costanti tra i beneficiari e verificare la corretta tempistica e modalità di realizzazione delle azioni, 
coordinare i rapporti con la Commissione ed il gruppo esterno di monitoraggio, presenziare ai 
sopralluoghi del gruppo esterno di monitoraggio, redigere il Progress report n. 1 per la 
Commissione. 
 
Azione E5 Networking con altri progetti 
Individuazione e contatti con altri soggetti europei che portano avanti progetti per la conservazione 
di chirotteri e Milvus milvus e per la messa in sicurezza delle linee elettriche pericolose per 
l’avifauna. Raccolta di informazioni utili per la corretta attuazione del progetto, anche attraverso 
missioni (a carico dei beneficiari incaricati dell’azione) nelle aree interessate da altri progetti.>> 
 
La prestazione deve essere resa entro il 31.12.2012. 
 
1.2 – per quanto sopra è prorogato a tutti gli effetti di legge la durata del contratto stipulato in data 
05/02/2011 Ric. 1226 con la Soc. Biodiversità Sds. Il contratto mantiene intatte tutte le condizioni già 
convenute nello stesso con esclusione del servizio finale che è spostato al 31.12.2012 e delle prestazione di 
servizi che sono sopra elencati. Per il periodo di proroga è previsto un corrispettivo di € 19.500,00 + IVA. 
Ciò in riferimento alla norma prevista dall’art. 125, comma 10, lettera c) del secondo periodo del D.Lgs. 
163/2006. La disposizione, infatti, consente alle amministrazioni di affidare in economia la realizzazione di 
prestazioni di servizi a seguito della scadenza dei relativi contratti, nelle more dello svolgimento delle 
ordinarie procedure di scelta del contraente; 
 
1.3 - dare atto che  la proroga di cui al precedente punto 1.1 avverrà nella  forma di clausola a mera 

scrittura privata non autenticata redatta a cura dell’ufficiale rogante della Comunità  Montana; la 
stipula per nome e per conto della Comunità Montana sarà effettuata dal Dirigente diverso 
dall’Ufficiale rogante ai sensi dell’art. 107 comma 3) del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e dell’art. 41 dello Statuto vigente; 

 
1.4 - dare atto che la spesa complessiva di euro 23.400,00 IVA compresa è a carico del  Cap. 888.00/2009 

dove è prevista e disponibile la somma necessaria relativa al  progetto Life 08 NAT/IT/000332 Azione 
E.1; 

 
1.5 – dare atto che il formale impegno sarà assunto con successivo atto dirigenziale da imputarsi al suddetto 

capitolo che sarà compreso nella contabilità 2012 dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana 
che legittimamente succede a far data dal 01.01.2012 alla Comunità Montana Amiata Grossetano;  

1.6  - dare atto, altresì, che non sono attive convenzioni Consip di cui alla legge 488/1999, relative 
all'acquisizione di prestazioni comparabili con quelle oggetto del presente atto; 

 
1.7 – dare atto che il Codice Unico di Progetto  è il seguente: CUP: F48F09000120006; 
 
1.8 – dare atto, altresì, che trattandosi di proroga tecnica concessa per garantire la prosecuzione  dello  

svolgimento del servizio nelle more di espletamento di nuova gara d’appalto ,   non  deve essere 
richiesto nuovo codice GIC  giusta FAQ A42 dell’ AVCP sulla Tracciabilità dei flussi finanziari 
(Aggiornamento al 23 novembre 2011)        
                     …>> 

 
 
 



 

  

 
VISTO che la proroga  del servizio di che trattasi veniva formalizzata con apposita clausola a mezzo scrittura privata 
non autenticata Ric., n. 4 del  23.02.2012; 
 
 
DATO ATTO che  alla  data del 31/12/2011 la Comunità Montana Amiata Grossetana è stata  soppressa in 
virtù del  DPGRT, n. 211 del 01.12.2011 ed alla stessa è  subentrata, a far data dal 01.01.2012) in tutti i 
rapporti attivi e passivi l’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana; 
 
DATO ATTO, altresì, che  con  D.D., n. 118 del 31.01.2012  in attuazione del disposto di cui al punto 1.5 
della D.D., n. 1606  del 30.12.2011 si assumeva formale impegno di spesa  per l’importo  complessivo di 
euro   23.400,00 a carico del Cap. 888.00/2012 già Cap. 888.00/2009 ; 
  
VISTO che in ordine alla prestazione del servizio di che trattasi la Soc. Biodiversità ha rimesso  in data 
20/02/2013 la fattura nr. 3 , acquisita al protocollo generale dell’ente al prot., n. 1483 del 21.02.2013,  
dell’importo complessivo di euro 23.400,00 IVA compresa per le attività  di assistenza e progettazione 
naturalistica  previste dall’incarico professionale svolte durante l’anno 2012. Le attività,  svolte nel periodo 
di riferimento,  sono descritte in dettaglio nella relazione   sull’attività  di supporto tecnico-naturalistico  a 
firma della Dr.sa Anna Cenerini che  si unisce in copia al  presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale   (allegato “A”) ; 
 
CIO’ PREMESSO; 
 
VISTO l’art. 5 della convenzione di incarico che disciplina le modalità di pagamento del corrispettivo 
contrattuale in ragione delle prestazioni effettuate anche per stati d’avanzamento relativi a fasi operative 
funzionali e compiuti;  
 
VERIFICATA la regolarità della fattura sopra generalizzata  e ritenuto pertanto di provvedere alla  
liquidazione  ed al pagamento della stessa, in ragione dell’avvenuta prestazione professionale; 

P R O P O N E 
l’adozione di un atto dirigenziale  al fine di: 
1. Approvare le premesse al presente atto che contengono le premesse in fatto e le ragioni giuridiche 
che motivano le seguenti decisioni: 

 

1.1 Liquidare e pagare alla BIODIVERSITA’ s.a.s. di Anna Cenerini & C.  con sede in Via Costarella, 2  
Semproniano (GR)  C.F. e P.I. 01141150530, la somma di €  23.400,00  IVA compresa a fronte della 
fattura n. 03 del 20.02.2013; 

1.2 di imputare la spesa complessiva di €uro 23.400,00  al Cap. 888.00/2012 come da impegno assunto 
con D.D. , n. 118 del 31.01.2012 dove sono previste e disponibili le necessarie risorse  da porsi a 
carico del progetto Life 08 NAT/IT/000332 Azione E.1. 

 

1.3 Di dare atto che  è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità contributiva (DURC) in corso di 
validità.   

           L’ISTRUTTORE  

                                                                                                 MORGANTI FIORANNA 

________________________________ 

(LiqBiodiversitàanno2012) 

 

 

 

 



 

  

 

Allegato “A” 

Adobe Acrobat 
Document  

 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


